
 

                     
 

 

____________________________________________________________________________________ 

Rua dos Carijós, 166, 5º andar - Centro. Belo Horizonte - MG, 30120-060 
Telefone: (31) 3207-8500 – E-mail: dg@agenciapeixevivo.org.br 

OFÍCIO CIRCULAR APV/DG/08/2022 

                          “Nomeia Comissão Técnica para Julgamento das Propostas Técnica do ATO CONVOCATÓRIO                                         

Nº 009/2022 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 028/ANA/2020.” 

 

A Diretora Geral da AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO / AGÊNCIA - PEIXE VIVO, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 23 do Estatuto Social consolidado com a 8ª alteração, e Considerando a Lei Federal nº 10.881 de 09 de junho de 

2004; o Contrato de Gestão nº 028/ANA/2020, celebrado em 30 de junho de 2010 entre a Agência Nacional de Águas - ANA e a 

Agência de Bacia Hidrográfica Peixe Vivo – Agência Peixe Vivo; a Resolução ANA nº 122 de 16 de dezembro de 2019; 

 

Considerando que a Comissão de Seleção e Julgamento poderá a seu critério solicitar o auxílio de técnicos/funcionários da Agência 

Peixe Vivo para avaliar as Propostas Técnicas apresentadas, sendo então marcada nova data para a divulgação das Notas atribuídas 

e para abertura das Propostas de Preço. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Comissão Técnica de Julgamento da Agência de Bacia Hidrográfica Peixe Vivo / Agência Peixe Vivo para conduzir 

a avaliação da Proposta Técnica do ATO CONVOCATÓRIO Nº 009/2022: 

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA “PESSOA FÍSICA” PARA ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA VISANDO A 

CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DOS MÓDULOS DO SISTEMA INTEGRADO DA AGENCIA PEIXE VIVO – SIGA APV, EM ATENDIMENTO 

AO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO. 

 

Art. 2º - Designar os seguintes funcionários para compor a Comissão de que trata o artigo anterior, sob a presidência do primeiro: 

NOME         CARGO  

 

Simone dos Santos Reis Gerente Gestão Estratégica Efetivo 

José Eustáquio da Silva Coordenador Administrativo Efetivo 

Kláudia Maria Machado Neves Silva Analista Efetivo 

 

Art. 3º - A Comissão Técnica da Agência Peixe Vivo deverá estar composta pelo (a) presidente e por mais dois membros em todos 

os procedimentos de análise das Propostas Técnicas. 

 

Art. 4º - A Comissão Técnica de Julgamento exercerá mandato apenas para avaliação das Propostas Técnicas do Ato Convocatório 

referido acima. 

Belo Horizonte/MG, 28 de março de 2022. 

 
 
 

Célia Maria Brandão Fróes 
Diretora Geral da Agência Peixe Vivo 

 


		2022-03-28T16:56:11-0300
	Célia Maria Brandão Fróes




